
 
 

č.j.: OBPA 291/2021 
  

Spisová značka:  

Spis. a skart. znak, lhůta: 280.14  A15 

Počet listů/příloh/listů 

příloh: 3/1/1 

  

Vyřizuje: Ladislav Škůrek 

Telefon: 465 637 252 

E-mail: pastviny@pastviny.cz 

  

Datum: 21.9.2021 

 

 

 
  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Rozhodnutí 

o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních komunikací 

 
Účastníci řízení: 

Obec Pastviny, IČ: 0027931, Pastviny 32, 564 01  Žamberk, (žadatel) 

Ostatním účastníkům doručeno veřejnou vyhláškou 

 

Obecní úřad Pastviny, věcně a místně příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací podle 

ustanovení § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), po projednání a posouzení žádosti obce Pastviny, 

IČ: 0027931, Pastviny 32, 564 01  Žamberk, podané dne 3.9.2019, rozhodl v souladu s ustanovením § 

67 odst. 1 a § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), a 

 

zařazuje podle § 3 a § 6 zákona o pozemních komunikacích, pozemní komunikaci 

 

 

číslo kom. – č.parcel  rozsah                povrch       prům.š. délka     druh 

 
13C       –          2154/1     úsek od MK 1C po MK 3C  štěrkodrť         3m              187m vozovka 

 

 

do kategorie místních komunikací III. třídy 

 

 

 

 

 

O B E C N Í  Ú Ř A D  P A S T V I N Y  

       P A S T V I N Y  3 2 ,  5 6 4  0 1  Ž A M B E R K  

      



 

Odůvodnění 

 
 

Obecní úřad Pastviny, jako příslušný silniční správní úřad, na základě žádosti obce Pastviny, IČ: 0027931, 

Pastviny 32, 564 01  Žamberk, podané dne 3.9.2021,  po jejím posouzení a projednání vydal toto 

rozhodnutí, aby došlo k souladu mezi fyzickým a právním stavem. Zahájení správního řízení bylo v 

souladu s ustanovením § 144 správního řádu oznámeno veřejnou vyhláškou. Oznámení o zahájení řízení 

bylo vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Pastviny od 3.9.2021 do 19.9.2021. 

Žádný z účastníků předmětného řízení nepodal ve stanovené lhůtě námitky, ani nenavrhl doplnění 

předmětného řízení. 

Silniční správní úřad při posuzování žádosti vycházel z ustanovení § 3 odst. 1 a § 6 zákona o pozemních 

komunikacích, který stanoví podmínky pro zařazení pozemní komunikace do příslušné kategorie. Silniční 

správní úřad přezkoumal žádost obce Pastviny, IČ: 0027931, Pastviny 32, 564 01  Žamberk v celém 

rozsahu navrhovaných pozemních komunikací k zařazení a posoudil dopravní význam těchto komunikací 

na území obce, jejich určení a stavebně technické vybavení.  

Jedná se o poměrně frekventovanou komunikaci, která propojuje další MK1C a MK3C a zajišťuje přístup 

ke stále rozrůstající se nové zástavbě v dané lokalitě. Propojuje tuto zástavbu s centrem obce, hřbitovem a 

zároveň umožňuje pěším a cyklistům, směřujících z levého břehu místní přehrady k informačnímu centru, 

prodejně potravin a autobusové zastávce. Uživatelé komunikace tak zároveň minou frekventovaný úsek 

hlavní silnice č. 312.   

Komunikace má zpevněný povrch válcovanou štěrkodrtí. Navazuje úrovňovými křižovatkami na 

komunikace MK1C a MK3C ve správě obce Pastviny, které vzájemně propojuje. 

Dále silniční správní úřad přezkoumal vlastnictví této komunikace a shledal, že se nachází na poz. parcele 

č. 2154/1 kat. území Pastviny u Klášterce nad Orlicí, které jsou ve vlastnictví žadatele, což je nutnou 

podmínkou stanovenou ustanovením § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích. Vzhledem k tomu, že 

v průběhu řízení nebyly správním úřadem shledány důvody bránící zařazení výše uvedené pozemní 

komunikace do kategorie místních komunikací, rozhodl silniční správní úřad způsobem uvedeným ve 

výroku.  

 

 

Poučení 

 

 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podle ustanovení § 81 až 86 správního řádu podat odvolání do 15 dnů 

ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje v Pardubicích, odboru dopravy 

a silničního hospodářství, prostřednictvím Obecního úřadu Pastviny. Včas podané odvolání má odkladný 

účinek. 

 

 

 

 

  

 …………………… 

    starosta obce  

 

 



 

Příloha: situační plánek s vyznačením zařazených pozemních komunikací 

 
 

Obdrží: 

Obec Pastviny, IČ: 00279331, Pastviny 32, 654 01  Žamberk 

Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou 

 

K vyvěšení písemnosti a podání zprávy odboru místního a silničního hospodářství: 

Obecní úřad Pastviny, Pastviny 32, 564 01 Žamberk 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Žamberk – odbor regionálního rozvoje a územního plánování  

Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk  


